%&ﬁ?(ﬁﬂ de DPoa

)

%@mwre i %{7 i asia

7

PROVINCIA DI TRENTO PROVINZIA DE TRENT

PROT.N. 4175 P0zzA DIFASSA, 30 aprile 2014
OGGETTO: ORDINANZA N.17/2014

IL SINDACO

- Acquisita la segnalazione dal locale Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari relativa allo smottamento di massi di
notevoli dimensioni in localita Vidor;

- Considerato che si ¢ provveduto immediatamente dopo 1’eventoe a chiudere il tratto di strada interessato con
idoneo sbarramento e relativa segnaletica, nonché a predisporre una viabilita alternativa, per consentire il
deflusso dei veicoli presenti in localita “Vidor™;

- Preso atto del sopralluogo eseguito in data odierna dal personale dei Vigili del Fuoco Volontari del Servizio
Geologico della P.A.T. dal quale & emersa la possibilita dello smottamento di altri massi;

- preso atto che si rende necessario ed urgente provvedere alla tutela dell’incolumita delle persone dichiarando
I’inagibilita del tratto stradale comunale interessato dal soprastante pericolo smottamento ed inibendo 1’accesso
alla zona con !'istituzione del divieto di transito sulla strada comunale della Val San Nicold in localitd Vidor
dal parcheggio del bar ristorante “La Soldanella” per in tratto di 250 metri verso il centro abitato di Pozza, fino
a quando non vengano realizzati gli opportuni lavori di messa in sicurezza;

- Visto I'art. 6, comma 4, lettera a) del D.lgs 30.04.1992 n. 285,

DICHIARA

inagibile il tratto della strada de la Val San Nicolo in localita Vidor dal parcheggio del bar ristorante “La
Soldanella” per in tratto di 250 metri verso il centro abitato di Pozza.

ORDINA

I’istituzione del “divieto di transito” per tutte le persone e tutti i veicoli sulla strada della Val San Nicold in localita
Vidor dal parcheggio del bar ristorante “La Soldanella” per in tratto di 250 metri verso il centro abitato di Pozza, ad
eccezione dei veicoli di polizia e di soccorso e di quelli delle persone addette ai lavori di messa in sicurezza dalla
strada.

AVVERTE CHE

— Ai sensi dell’art. 29 del D.1gs 2.07.2010 n. 104 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere:
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale di Trento.

— A norma della legge 06/12/1971 n. 1034 e del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, avverso il presente provvedimento, entro 120
(centoventi) giorni dalla pubblicazione & data facolta di proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato;

La presente ordinanza ha validita fino alla sua revoca che avverra dopo i lavori di messa in sicurezza della
strada.
DISPONE

la pubblicazione della presente:
— all’Albo Telematico comunale;
— in corrispondenza dei divieti di transito;

E FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE
ORDINANZA.

Piaza de Comun n. 1 — 38036 Pozza di Fassa (TN) Tel. 0462/764758 — Fax 0462/763578
E-mail: segreteria@comunepozzadifassa.net Cod. fisc. 82000950228




